Constitutio procuratorum

1259 agosto 24, "in monasterio Sancti Abundii"
L'abate di S. Abbondio Ariberto "de Casella" e numerosi confratelli costituiscono il monaco Guglielmo "Lavezarius", Zanebello "de Melzo", Anselmo "Ferrarius" e Lugo[...] "de Ripa de Nebiallo" procuratori del monatero. 
Originale in ASMi, P,  cart. 107, n. 71 [A].

Striscia di pergamena di taglio irregolare, sagomata nella parte superiore destra e con un piccolo foro naturale fra le righe ventisettesima e ventottesima; lo stato di conservazione è complessivamente buono, con qualche stropicciatura nella parte inferiore.  Sul verso scritture moderne, fra le quali un breve regesto settecentesco.
§  Mill(exim)o ducenteximo quinquageximo nono, die dominico octavo | exeunt(e) augusto, indic(ione) secunda.  Dominus Aribertus de Casella Dei gra(cia) | abbas monasterii Sancti Abundii Cumani, et cum eo donus Vasallus | Grecus et donus Romerius de Porta et donus Guilielmus Lavezarius | et donus Martinus Caviliada et donus Honricus Ruscha, omnes | monachi et confratres dicti monasterii Sancti Abundii, fecerunt, | constituerunt et ordinaverunt suos et ipsius monasterii et | conventus certos missos, nuncios, sindicos et procuratores | suprascriptum donum Guiliemum Lavezarium monachum dicti monasterii | et Zanebellum de Melzo et Anselmum Ferrarium de civitate | Mediolan(i) et Lugo[...]um de Ripa de Nebiallo (a), quemlibet eorum in solidum ita quod occupantis non | sit melior condicio, ad omnes causas, littes et con<tro>versias et | questiones presentes et futuras quas dictum monasterium | et conventus habent vel habere intendunt cum aliqua | persona, colegio, co(mmun)i et universitate, sub quocumque examine, | sub quolibet iudice tam ecclesiastico quam seculari, tam ad | agendum quam ad defendendum, negandum et confitendum,| et in libell(is) dandum et recipiendum et terminis statuendum, et in senten|ciis audiendum, et in appellacionibus faciendum et prosequendum, et ad | iurandum de calu(m)pnia seu de veritate dicenda, et ad prestandum | cuiuslibet alterius generis iuramentum, et in testibus | producendis (b);| et generaliter ad o(mn)ia alia gerenda | et facienda que veri et legiptimi procuratores et sindici facere possunt | et debent.  Et quicquid dicti sindici et procuratores vel unus eorum dixerit, | fecerit et statuerit et ordinaverit pro ipso monasterio et conventu, | totum ratum et firmum habere et tenere promisserunt et conven(er)runt, sub ypo|techa omnium bonorum dicti monasterii et conventus, mihi notario infrascripto | stipulanti ad partem omnium personarum cum quibus fuerint in causa, de rato | habendo, iudicato solvendo et iudicio sixsti et iudicatum solvi.

Actum in monasterio predicto Sancti Abundii.  Unde plura.

Interfuerunt ibi testes vocati dominus magister Oprandus fixichus Cumanus | et Altinerius Lavizarius et Iohannes de Bernate qui stat Arebii (c).

(SN)  Ego Iohannes de Plaza notarius Cumanus predictis omnibus interfui | et hanc car(tam) sindicatus tradidi et scripsi.    
(a) et Lugo[...]um - Nebiallo nell'interlineo; il nome è leggibile solo parzialmente perché in inchiostro smarrito e per di più confuso con le lettere della riga sottostante.          (b) et in testib(us) | p(ro)ducendis aggiunto qui con segno di inserzione, scritto in fondo al documento, subito prima dell' actum.          (c) -i corretta su o.

(R.P.C.)